[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 05 ноября 2020г.                                                                                                                          № 27

О готовности жилищно-коммунального

хозяйства, объектов социальной сферы

городского округа Навашинский

к осенне-зимнему периоду 2020-2021гг.

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, директора Департамента строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Навашинский Нижегородской области Мамоновой О.М. и руководителей коммунальных служб о готовности жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы городского округа Навашинский к осенне-зимнему периоду 2020-2021г.г.

          Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Информацию о готовности жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы городского округа Навашинский к осенне-зимнему периоду 2020-2021гг. принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации городского округа Навашинский продолжить работу по координации деятельности жилищно-коммунальных служб городского округа в осенне-зимний период 2020-2021гг.

	Заместитель председателя Совета депутатов городского округа Навашинский

                                            О.Е. Ванин
	   И.о. главы местного самоуправления

   городского округа Навашинский

                                       Т.А. Берсенева

Информация о готовности жилищно-коммунального хозяйства,

объектов социальной сферы городского округа Навашинский

к осенне-зимнему периоду 2020-2021гг.

1. На территории городского округа функционирует (35 котельных 11 угольных и 24 газовых). Все котельные  округа были подготовлены к отопительному сезону в установленный срок 15 сентября 2020 года.

2. Обеспечение топливными ресурсами

	Потребность на отопительный сезон (тонн)
	% от нормативного запаса

	Уголь каменный, т
	415,1
	100

	Дрова, куб. м.
	231,9
	100

3. Выполнение текущего ремонта жилищного фонда в 2020 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Объем финансовых средств, (млн.руб.)

	План 2020
	Факт

на 15.09.2020
	% выполнения

на 15.09.2020

	1
	Текущий ремонт жилищного фонда
	11,57
	11,57
	100

4. Выполнение капитального и текущего ремонтов инженерной инфраструктуры в 2020 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Объем финансовых средств, (млн.руб.)

	План 2020
	Факт

на 15.09.2020
	% выполнения

на 15.09.2020

	1
	Капитальный ремонт
	3,571
	3,571
	100

	2
	Текущий ремонт
	3,426
	3,426
	100

	ИТОГО:
	6,997
	6,997
	100

5. Промывка и опрессовка внутренней системы отопления (далее – ВСО) многоквартирных домов и социальных объектов, в том числе:

	Тип здания
	Количество объектов
	Способ проведения промывке и опрессовке ВСО
	Количество объектов с выполненной промывкой и опрессовкой ВСО
	Процент Актов промывки и опрессовки ВСО, %

	Многоквартирные дома
	135
	гидропневматический
	135
	100

	Социальные объекты
	18
	гидропневматический
	18
	100

	Всего:
	153

	153
	100

6. Количество подготовленных паспортов готовности многоквартирных домов к эксплуатации в осенне-зимний период (%), в том числе:

	Тип здания
	Количество
	Количество подготовленных паспортов готовности
	Процент подготовленных паспортов готовности, %

	Всего
	215
	215
	100

	Управляющая компания
	198
	198
	100

	ТСЖ (ЖСК)
	4
	4
	100

	Непосредственное управление
	13
	13
	100

7. Оперативные сведения о собираемости платежей с населения за жилищно-коммунальные услуги:

	Собираемость (%)

ВСЕГО
	Собираемость, с юридических лиц, %
	Собираемость, с населения, %

	По состоянию на 01.08.2019
	По состоянию на 01.08.2020
	По состоянию на 01.08.2019
	По состоянию на 01.08.2020
	По состоянию на 01.08.2019
	По состоянию на 01.08.2020

	Жилищные услуги
	89
	94
	90
	95
	88
	95

	Коммунальные услуги (Всего):
	92
	94
	89
	94
	90
	94

	Холодное водоснабжение
	94
	96
	95
	95
	93
	94

	Водоотведение
	89
	93
	91
	96
	92
	95

	Отопление
	98
	98
	97
	98
	98
	98

	Горячее водоснабжение
	95
	96
	94
	95
	95
	94

8. Подготовка  социальных объектов  к предстоящему отопительному сезону 2020-2021гг.

	Наименование мероприятий
	Планируемый объем финансовых средств на подготовку к ОЗП 2020/2021г.г.,тыс.руб.
	Фактический объем финансовых средств на подготовку к ОЗП 2020/2021г.г., тыс.руб.
	Процент выполнения,

%

	УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

	МАУ ФОЦ «Здоровье»

	Ревизия:

-насосов

-вентиляторов

-запорной арматуры
	1,200
	1,200
	100

	Зачистка и покраска потолков коридора 1 этажа
	4,000
	4,000
	100

	Ремонт потолка душевых 1 этажа
	10,000
	10,000
	100

	Зачистка и покраска труб в душевых 1 этажа и восстановительного центра
	1,700
	1,700
	100

	Выполнение работ по ремонту душевых 2 этаж
	1770,637
	1423,660
	80

	ИТОГО :
	1787,537
	1440,56

	МБУК ЦБС «Навашинская»

	Заготовка, доставка, распиловка, колка и уборка дров  в Валтовской, Тешинской, Коробковской и Степуринской библиотеках
	66,657
	66,657
	100

	Газификация Новошинской библиотеки
	591,246
	591,246
	100

	Монтаж системы передачи извещений о пожаре в ПЧ
	39,505
	39,505
	100

	ИТОГО
	697,408
	697,408

	МУК «ДК»

	Проверка счетчика тепла
	14,47188
	14,47188
	100

	ИТОГО:
	14,47188
	14,47188

	МБУ ДО «Навашинская ДШИ»

	Ремонт туалетов
	142,899
	142,899
	100

	Ремонтные работы:

покраска  сцены актового зала, лестничного пролета, перил, обработка входной двери здания и дверей актового зала  лаком)
	20,000
	21,317
	106

	Замена радиаторов и труб системы отопления в туалетах
	16,040
	16,040
	100

	Промывка и опрессовка системы отопления
	бесплатно
	бесплатно
	100

	Разработка ПСД на капитальный ремонт здания МБУ ДО «Навашинская ДШИ»
	343,529
	343,529
	100

	Разработка ПСД на капитальный ремонт  крыши здания МБУ ДО «Навашинская ДШИ»
	63,00
	63,00
	100

	Капитальный ремонт крыши здания МБУ ДО «Навашинская ДШИ»
	1692,400
	0
	Работы по капитальному ремонту должны быть проведены в срок до 11.11.2020г.

	ИТОГО:
	2277,868
	586,785

	МУК «Навашинское СКО»

	Ремонт системы отопления в Б-Окуловском СДК (танцевальный зал, костюмерные первый и второй этажи)
	232,675
	232,675
	100

	Ремонт помещений Б-Окуловского СДК (танцевальный зал, костюмерные первый и второй этажи, лестница на второй этаж, установка перегородки)
	823,437
	823,437
	100

	Капитальный ремонт здания (Поздняковский СДК)
	2646,785
	1323,393
	50%

Срок окончания работ декабрь 2020

	Замена угольного котла в котельной Монаковского СДК
	Своими силами
	Своими силами
	100

	Ремонт дровяной печи в Степуринском СДК
	37,550
	37,550
	100

	Устройство скважины и подключение насосной станции для питания системы отопления (Поздняковский СДК)
	26,00
	26,00
	100

	Проверка дымоходов и вентиляционных каналов в газовых котельных (Б-Окуловский СДК, Поздняковский СДК, М-Окуловский СДК, Натальинский СДК)
	10,00
	10,00
	100

	Ремонт автоматической пожарной сигнализации (Б-Окуловский СДК)
	16,502
	16,502
	100

	Замеры сопротивления изоляции и заземления газовых котельных (Б-Окуловский СДК, Поздняковский СДК, М-Окуловский СДК, Натальинский СДК)
	7,646
	7,646
	100

	Проверка средств измерений (газоанализаторов) (Б-Окуловский СДК, Поздняковский СДК, М-Окуловский СДК, Натальинский СДК)
	23,680
	23,680
	100

	Переаттестация операторов газовых котельных. (Б-Окуловский СДК, М-Окуловский СДК, Натальинский СДК)
	5,1
	5,1
	100

	Приобретение и поставка угля для котельных.(Роговский СДК, Ефановский СДК, Монаковский СДК)
	684,05
	684,05
	100

	Заготовка, доставка, распиловка, колка дров для печного и угольного отопления.
	229,9
	229,9
	100

	ИТОГО :
	4743,325
	3419,933

	Управление образования

	Устройство центрального отопления здания  школы Филиал МБОУ «Роговская СШ»-«Салавирская ОШ»
	5 254,090
	5 254,090
	100

	Капитальный ремонт кровли МБОУ «Средняя школа №2 г.Навашино»;

	7 129,090
	7 377,6
	103

	Капитальный ремонт спортивного зала Филиал МБОУ «Большеокуловская СШ»-«Поздняковская ОШ» (локально-сметный расчет)
	2 000,00
	2 000,00
	100

	Капитальный ремонт мягкой кровли МБДОУ Детский сад №10 «Сказка» г.Навашино;

	4 558,145
	4 558,145
	100

	Капитальный ремонт мягкой кровли филиал МБДОУ Детский сад №8 комбинированного вида «Ласточка» г.Навашино;

	2 631,33
	2 631,33
	100

	Капитальный ремонт мягкой кровли, замена оконных блоков МБДОУ Детский сад №7 «Елочка»

	2 011,330
	2 506,878
	124

	Капитальный ремонт туалетов, канализации пищеблока, ограждения. Установка системы очистки воды. Текущий ремонт 3-х жилых корпусов, кровли прачечной МБОУ ДО «НЦДОД»
	5 000,00
	5 000,00
	100

	Капитальный ремонт 2-х классных комнат МБОУ «Средняя школа №4 г.Навашино»
	663,636
	663,636
	100

	Капитальный ремонт 2-х классных комнат МБОУ «Натальинская средняя школа»
	514,224
	514,224
	100

	Капитальный ремонт классной комнаты МБОУ «Большеокуловская средняя школа»
	355,572
	355,572
	100

	ИТОГО:
	30 117,417
	30 861,475

	ГБУЗ НО «Навашинская ЦРБ»

	Ремонт системы отопления в зданиях (замена труб, стояков)
	130
	115,6
	88%

Срок окончания работ ноябрь 2020

	Заключение договоров на приобретение топлива (уголь, дрова)
	192,5
	192,5
	100

	Капитальный ремонт здания Монаковского ФАП
	1 639,4
	1 340,1
	81%

Срок окончания работ декабрь 2020

	Подготовка котельной к отопительному сезону (Пустынская врачебная амбулатория):

-ревизия насосов;

-чистка котла, дымоходов
	бесплатно
	бесплатно
	100

	Капитальный ремонт входной группы здания
	1 279,9
	1 009,6
	78%

Срок окончания работ декабрь 2020

	Ремонт санитарно-гигиенической комнаты
	422,2
	422,2
	100

	ИТОГО:
	3 664,00
	3 080,00

Контроль за своевременным выполнением работ по подготовке к отопительному сезону жилфонда и инженерных коммуникаций, за целевым использованием материалов и оборудования, расходованием бюджетных средств постоянно осуществлялся Администрацией городского округа Навашинский. В 2020 году проводилось восемь совещаний по подготовке к отопительному периоду. С апреля месяца 2020 года из-за распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) все вопросы по подготовке к отопительному периоду решались на селекторных совещаниях через сервис Zoom.
Вывод: городской округ Навашинский готов к отопительному сезону 2020-2021гг.

Директор департамента                                                                                               О.М.Мамонова
_1127539542